
SCF POLICY

TRANSPERSONERS DELTAGANDE
I  NATIONELL TÄVLING SAMT
RIKTLINJER T ILL  FÖRENINGAR
OCH DISTRIKT.  

BESLUTAD AV FÖRBUNDSMÖTE 2022



DEFINITIONER  

Transpersoner är ett begrepp som beskriver personer, vars kön inte matchar
det kön de tilldelades vid födsel. Transpersoner identifierar sig som män,
kvinnor eller icke-binära vilket innebär att kön inte identifieras inom kategorin
man eller kvinna.  
 
Transpersoner kan genomgå hormonbehandling för att deras kroppar bättre
ska matcha rätt kön och några genomgår könsbekräftande behandlingar. Alla
genomgår inte dessa typer av behandlingar och det påverkar inte huruvida
personen är transperson eller inte.  
 
Svensk curlings utgångspunkt är att transpersoner inte söker tävlingsfördelar
när de genomgår denna typ av förändring. De går igenom medicinsk,
känslomässig och socialt nödvändiga förändringar för att bekräfta sin
könsidentitet. 
 
Inom ramen för Svensk Curling anger vi termen man för att referera till
personer som identifierar sig som män, oavsett kön som tilldelats vid födsel.
Med termen kvinna refererar vi till personer som identifierar sig som kvinnor,
oavsett kön som tilldelats vid födseln.  
 
Begreppen nedan har komplexa betydelser och för syftet av skrivelser inom
Svensk Curling använder vi följande: 
 
Transperson: Beskriver en person vars könsidentitet skiljer sig från det kön
som det juridiska kön som tilldelats vid födsel.  
Icke-binär: Ett paraplybegrepp som beskriver könsidentitet som inte är
exklusivt maskulin eller feminin, utan som befinner sig mellan, bortom eller
inom båda könskategorierna man och kvinna.  
Cisperson: En person vars könsidentitet matchar det kön som personen
tilldelats vid födsel.  
Genus: Socialt konstruerade roller, beteenden och attityder som samhället
associerar med en persons tilldelade kön.  
Könsuttryck: Hur en person representerar eller uttrycker kön genom
beteenden, attribut, aktiviteter eller annat.  
Könsidentitet: Hur någon identifierar eller uttrycker kön. Det har inte med
sexualitet att göra. 
Juridiskt kön: Det kön som står registrerat i folkbokföringen, i pass eller
legitimation.   
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RIKTLINJER FÖR DELTAGANDE I
TÄVLINGSVERKSAMHET  

Riktlinjer för transcurlare och icke-binära curlares deltagande i tävlingsverksamhet skiljer sig beroende
på tävlingens nivå och reglerna hos aktuell paraplyorganisation.  
 
Våra tävlingsbestämmelser kan inte appliceras på andra organisationer när det gäller tävling utanför
Svenska Curlingförbundets regler och tävlingsbestämmelser.  
 
OLYMPISKA, PARALYMPISKA OCH ANDRA INTERNATIONELLA MÄSTERSKAP 
 
Transpersoner och lag där dessa individer ingår, behöver själva ta ansvar för att vara uppdaterade om
behörigheten att tävla i internationella event.  
 
NATIONELLA TÄVLINGAR 
 
Denna policy är gällande för gäller alla serier och tävlingar där kön är en faktor gällande vem som kan
delta eller vilken position curlaren kan ha i laget.  
 
Samtliga nationella tävlingar behöver följa Svensk Curlings policy gällande transpersoner och icke-binära
personer. Detta inkluderar samtliga SM, seriespel på alla nivåer samt distriktstävlingar.  
 
Tävlingar och seriespel som arrangeras av Svenska Curlingförbundet och dess anslutna distrikt och
föreningar är öppna för:  
 

Curlare som vill delta i klasser baserat på det kön som tilldelats dem vid födsel. 
Curlare som vill delta i klasser baserat på deras könsidentitet.  
Könsidentitet som anmäls till Svenska Curlingförbundet är tillräckligt för att deklarera könsidentitet
för aktuell säsong. Den könsidentitet som deklareras vid anmälan till personens första tävling under
en säsong, är den könsidentitet som anses vara gällande säsongen ut.  
Om curlaren har deklarerat en könsidentitet som skiljer sig från det kön som tilldelats personen vid
födsel, kan detta inte ändras för tävlingssyfte under curlingsäsongen 
En curlare kan inte ange sig tillhöra både man och kvinna för tävlingssyften samtidigt Syftet med
detta är inte att diskriminera utan att säkerställa en rättvis behandling då en spelare som identifierar
sig som man eller kvinna endast kan delta i det specifika könets tävlingar.  

Det är alltid Svenska Curlingförbundets intention att vara så inkluderande som möjligt vid samtliga event,
oavsett deltagarnas könsidentitet. 
 

Curlare som identifierar sig som män kan delta som män i mixade tävlingar och i Any4-tävlingar 
Curlare som identifierar sig som kvinnor kan delta som kvinnor i mixade tävlingar och i Any4-
tävlingar.  
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Medlemmar som identifierar sig som icke-binära eller annan, könlös status kan anmäla sig i
den klass de väljer och behöver då fortsätta tävla i den klassen under hela curlingsäsongen. 
Curlare kommer aldrig att nekas spel i ett lag som matchar deras biologiska kön, förutsatt att
de inte tävlat för ett annat kön under innevarande säsong.  
Tävlingsarrangörer kommer inte att be deltagare bevisa sin könsidentitet genom
hormontestning eller genom att be om någon form av dokumentation (alla spelare kan komma
att dopingtestas).  
Vid alla tävlingar ska curlare delta och bemötas efter sitt identifierade kön. 
Anmälan till tävlingen i sig är tillräcklig deklaration att curlaren tillhör det könet.  
Föreningen eller distriktet kommer inte att testa eller kravställa någon typ av bevis för curlares
könstillhörighet eller identitet. 
Deltagare behöver deklarera sin könsidentitet när de anmäler sig till tävling där det spelas i
könsklasser. 
Om distriktet eller föreningen behöver deklarera personers kön till något typ av event, används
det kön som curlaren själv har angett. Detta ska ske konsekvent genom samtliga
könsuppdelade serier och tävlingar som curlaren kan tänkas delta i.  

 
Alla curlare ska behandla andra medlemmars könsidentitet med respekt. Mobbning, trakasserier
eller diskriminering av någon sort kommer inte tolereras och kan komma att anmälas vidare till
Riksidrottsförbundet.  
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ANTIDOPING
Anti-Doping 
 
Curlare som tävlar i Svenska Curlingförbundets mästerskap kan bli testade av Svensk Antidoping.
Det är varje individs ansvar att veta vilka substanser som är förbjudna båda på och utanför tävling
och varje individs ansvar att kontrollera sina läkemedel och att söka dispens när det behövs. 
 
Denna policy utgör inget undantag för någon curlare från Svensk Antidopings tester eller ersätter
några restriktioner som finns etablerade av Svensk Antidoping.   

VERIF IKATION 
En curlares självdeklaration av könsidentitet genom registrering till ett event räcker som
verifikation.  
 
Om någon tävling kräver att deltagarna ska identifiera sig, så ska det namn som curlaren själv
anger, vara det namn som används i tävlingsprogram, protokoll och annat material.  
 
Samma sak gäller om en tävling skulle kräva att det står namn på spelkläder. Individens valda
namn är det namn som ska användas.   
 
Curlare behöver inte ha genomgått någon medicinsk behandling eller undergå någon form av
testning för att bekräfta sin könsidentitet. Om någon tävlande har legitim oro eller misstanke
gällande en annan curlares misstolkning eller missbruk av denna policy, kan hen anmäla detta till
Svenska Curlingförbundet.  
 
Samtliga diskussioner och dokumentation gällande en idrottares önskemål ska föras konfidentiellt
om Svenska Curlingförbundet inte får in skriftligt samtycke från utövaren.  

FACIL ITETER 
Personer ska tillåtas använda omklädningsrum och toaletter i enlighet med sin könsidentitet. I
vissa fall kan transpersoner eller icke-binära curlare be om individuella faciliteter för att säkerställa
sin integritet. Dessa ska tillhandahållas i största möjliga grad.  


